
Regeling budgetbeheersing gemeente De Wolden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden, 

  

gelet op: 

Hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht, hoofdstuk 6 van de Financiële verordening gemeente 

De Wolden 2023; 

  

besluit vast te stellen de volgende: 

Regeling budgetbeheersing gemeente De Wolden 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Samenwerkingsorganisatie: Samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen; 

b. Bestuur: het bestuur van de Samenwerkingsorganisatie; 

c. Directie: de directie van de Samenwerkingsorganisatie; 

d. Programmabudgetten: uitgaven en inkomsten die een direct verband houden met de programma- 

begroting; 

e. Budgetbeheersing: de verantwoordelijkheid en bevoegdheid voor de beheersing van de Program- 

mabudgetten van de gemeente vastgesteld in de programmabegroting. 

Artikel 2 Verantwoordelijkheden en bevoegdheden 
1. Het Bestuur is verantwoordelijk voor de Budgetbeheersing. 

2. Deze verantwoordelijkheid en bevoegdheid geldt ook voor vastgestelde begrotingswijzigingen. 

3. Het Bestuur stelt een regeling Budgetbeheersing op ten aanzien van de bevoegdheden, taken en 

verantwoordelijkheden met de betrekking tot de Budgetbeheersing. 

4. Het Bestuur kan de Directie aanwijzen als Eerste Budgethouder die daarmee verantwoordelijk is 

voor de Budgetbeheersing. 

  

Artikel 3 Slotbepaling 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na de vaststelling en werkt terug tot en met 1 januari 

2025. 

2. Op de in het eerste lid genoemde datum wordt de Budgethoudersregeling gemeente De Wolden 

2015 ingetrokken. 

3. Deze regeling kan worden aangehaald als: Regeling Budgetbeheersing gemeente De Wolden. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van Burgemeester en Wethouders d.d. 13-10-2025. 

De Burgemeester, De Secretaris, 

Nr. 463798 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2025 nr. 463798 27 oktober 2025 1 


